
JURIDISKĀS PALĪDZĪBAS SNIEDZĒJU APTAUJAS ANKETAS APKOPOJUMS 

1. Cik ilgi Jūs sadarbojaties ar Juridiskās palīdzības administrāciju (JPA)? 

 

 
 

2. Kā Jūs uzzinājāt par iespēju noslēgt valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības līgumu 

ar JPA? 

 

 
 

 

 

 

 

10%

16%

74%

pirmo gadu

otro gadu

ilgāk

33%

1%

25%

26%

15%

no Latvijas Zvērinātu advokātu
padomes

no zvērinātu advokātu vecākā

JPA tīmekļa vietnē
www.jpa.gov.lv

no kolēģa

citā veidā



3. Kas Jūs pamudināja noslēgt juridiskās palīdzības līgumu ar JPA? 

 

 
 

4. Kā Jūs vērtējat juridiskās palīdzības līguma slēgšanas procedūru? 

 

 
 

5. Kur sniedzat valsts nodrošināto juridisko palīdzību? 

 

 
 

48%

27%

25%

vēlme palīdzēt
trūcīgajiem,
maznodrošinātajiem
un īpašā situācijā
nonākušām personām

iespēja gūt papildus
ienākumus

cits iemesls

100%

0%
juridiskās palīdzības
līguma noslēgšana
bija vienkārša un
ātra

būtu nepieciešami
uzlabojumi

38%

15%
13%

17%

17% Rīgas tiesu apgabala teritorijā

Zemgales tiesu apgabala
teritorijā

Vidzemes tiesu apgabala
teritorijā

Latgales tiesu apgabala
teritorijā

Kurzemes tiesu apgabala
teritorijā



6. Kādās lietās Jūs sniedzat valsts nodrošināto juridisko palīdzību? 

 

 

6%

5%

13%

8%

1%

28%

39%

administratīvajās lietās patvēruma
pārsūdzības procedūrās patvēruma
piešķiršanas procesa ietvaros

administratīvajās lietās izraidīšanas
procedūras ietvaros un esat iekļauts to
juridiskās palīdzības sniedzēju sarakstā,
kuri sniedz valsts nodrošināto juridisko
palīdzību Valsts robežsardzes
aizturēšanas telpās vai izmitināšanas
centrā

administratīvajās lietās bāriņtiesas
lēmuma par bērna tiesību un tiesisko
interešu aizsardzību pārsūdzēšanas
ietvaros

sarežģītajās administratīvajās lietās
Administratīvā procesa likumā
noteiktajā gadījumā un kārtībā

Satversmes tiesas procesā

krimināllietās saskaņā ar procesa
virzītāja uzaicinājumu Kriminālprocesa
likuma noteiktajā kārtībā un gadījumos

civillietās



7. Vai kopumā Jūs apmierina līdzšinējā sadarbība ar JPA? 

 

 
 

8. Kā Jūs labprātāk komunicējat ar JPA? 

 

 
 

9. Kāds Jums ir vispiemērotākais veids JPA aktualitāšu un izmaiņu saņemšanai? 

 

 
 

94%

6%

apmierina

neapmierina

33%

65%

2%

telefoniski

elektroniski

klātienē

97%

3%
elektroniski uz Jūsu
elektroniskā pasta adresi

JPA tīmekļa vietnē
www.jpa.gov.lv

citā veidā



10. Kā Jūs vērtējat norīkošanas procesu valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības 

sniegšanai personai? 

 

 
 

11. Kā Jūs vērtējat Valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības reģistra datu sniegšanas un 

elektroniskās sadarbības tīmekļa vietnes - Ārējā portāla darbību? 

 

 
 

 

12. Kā vērtējat sadarbību ar JPA klientiem, kuriem Jūs esat norīkots sniegt valsts 

nodrošināto juridisko palīdzību? 

 

 

81%

16%

3%

labi

viduvēji

slikti

67%

23%

10%

labi

viduvēji

slikti

71%

26%

3%

labi

viduvēji

slikti



 

13. Kāds būtu vispiemērotākais brīdis samaksas saņemšanai par sniegto valsts 

nodrošināto juridisko palīdzību? 

 

 
 

14. Vai uzskatāt, ka JPA valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības piešķirtie apjomi vienas 

lietas ietvaros ir pietiekoši? 

 

 
 

15. Vai uzskatāt, ka Ministru kabineta noteikumos Nr.1493 paredzētie maksimālie valsts 

nodrošinātās juridiskās palīdzības veidu apjomi ir pietiekoši? 

 

 
 

 

 

 

81%

7%

12%

pēc katra
norīkojuma
izpildīšanas

pēc lietas
pabeigšanas (pēc
galējā nolēmuma
stāšanās spēkā)

cits

55%

45% jā

nē

60%

40%
jā

nē



16. Vai juridisko palīdzību klientam sniedzat arī ārpus piešķirtā apjoma? 

 

 
 

17. Kā nodrošiniet sava sniegtā pakalpojuma – juridiskās palīdzības, kvalitāti un 

atbilstību normatīvajiem aktiem, to grozījumiem un tiesu prakses aktualitātēm? 

 

 
 

Dati apkopoti Juridiskās palīdzības administrācijā 2019.gada 31.maijā 

25%

72%

3%

nē

jā, pro bono

jā, vienojoties ar
klientu par samaksas
apjomu

7%

46%

18%

29%

iepazīstos ar JPA
nosūtīto informāciju

apmeklēju mācības

pašmācības ceļā

regulāri sekoju līdzi
grozījumiem
normatīvajos aktos un
tiesu praksei


